

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 11 kwietnia 2012 r.

Nr posiedzenia: 23

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina.

Porządek posiedzenia: 1. Opinia komisji w sprawie zielonej księgi „W kierunku zintegrowanego europejskiego rynku płatności realizowanych przy pomocy kart płatniczych, przez Internet i za pośrednictwem urządzeń przenośnych” (cd.); COM(2011)941.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz,

– pracownik Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Kancelarii Senatu analityk Andrzej Wójtowicz.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu komisji, dotyczącym zielonej księgi „W kierunku zintegrowanego europejskiego rynku płatności realizowanych przy pomocy kart płatniczych, przez Internet i za pośrednictwem urządzeń przenośnych”, do przygotowania projektu opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w tej sprawie upoważniony został senator Leszek Czarnobaj.

Senator Leszek Czarnobaj przedstawił informację na temat problematyki zawartej w omawianym dokumencie Komisji Europejskiej. Zwrócił szczególną uwagę na kwestie innowacji, przejrzystości i konkurencyjności podmiotów oraz bezpieczeństwa transakcji. Poruszył również problem wysokości opłat *interchange* i przedstawił kwestie zawarte w przygotowanym projekcie opinii komisji w sprawie zielonej księgi.

Senator Leszek Czarnobaj poinformował również, że senator Grzegorz Bierecki zgłosił propozycję, aby w ostatnim akapicie opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych uwzględnić konieczność rozstrzygnięcia, kto oprócz banków i na jakich zasadach za zgodą klienta powinien mieć dostęp do informacji o dostępności środków na jego rachunkach bankowych. To element związany z bezpieczeństwem danych. Senator zaproponował wykreślenie słów: „poza bankami”, gdyż banki zostały wyróżnione jako jedyne w całym tym procesie.

Senator Janusz Sepioł poruszył problem stanowiska rządu w sprawie zielonej księgi i ewentualnego odniesienia się do jego treści w opinii komisji.

Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie opinii w sprawie zielonej księgi „W kierunku zintegrowanego europejskiego rynku płatności realizowanych przy pomocy kart płatniczych, przez Internet i za pośrednictwem urządzeń przenośnych” w brzmieniu zaproponowanym przez senatora Leszka Czarnobaja.

Wniosek został przyjęty jednomyślnie.

Konkluzja: Komisja przyjęła opinię w sprawie zielonej księgi „W kierunku zintegrowanego europejskiego rynku płatności realizowanych przy pomocy kart płatniczych, przez Internet i za pośrednictwem urządzeń przenośnych”.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS, BKS